

(2) 名古屋港臨港地区の変更について

1 変更理由

埋立造成により生じた土地の臨港地区指定を行う。

また、港湾計画との整合を図るため、分区の変更を行う。

2 変更内容

都市計画法（昭和43年法律第100号）第8条及び港湾法（昭和25年法律第218号）第39条の規定に基づき、名古屋港臨港地区の変更及び分区の変更を次表及び別添の計画図のとおり行う。

表 名古屋港臨港地区面積

名古屋都市計画名古屋港臨港地区

(単位：ha)

分 区 名	変更前面積	新規指定面積	解除面積	分区変更面積	変更後面積	増減面積
商 港 区	372.7	—	—	—	372.7	—
工 業 港 区	298.2	—	—	—	298.2	—
特殊物資港区	154.3	—	—	—	154.3	—
保 安 港 区	168.3	—	—	—	168.3	—
修景厚生港区	48.9	—	—	—	48.9	—
計	1,042.4	—	—	—	1,042.4	—

知多北部都市計画名古屋港臨港地区

(単位：ha)

分 区 名	変更前面積	新規指定面積	解除面積	分区変更面積	変更後面積	増減面積
商 港 区	78.8	—	—	—	78.8	—
工 業 港 区	1,763.1	—	—	—	1,763.1	—
特殊物資港区	22.3	—	—	—	22.3	—
修景厚生港区	18.6	—	—	—	18.6	—
分区指定なし	16.7	—	—	—	16.7	—
計	1,899.5	—	—	—	1,899.5	—

弥富都市計画名古屋港臨港地区

(単位：ha)

分 区 名	変更前面積	新規指定面積	解除面積	分区変更面積	変更後面積	増減面積
商 港 区	600.7	1.5	—	70.4	672.6	71.9
工 業 港 区	563.0	—	—	△65.6	497.4	△65.6
特殊物資港区	53.7	—	—	3.7	57.4	3.7
保 安 港 区	14.0	—	—	—	14.0	—
修景厚生港区	40.0	—	—	△8.5	31.5	△8.5
計	1,271.4	1.5	—	0.0	1,272.9	1.5

名古屋港臨港地区全域

(単位：ha)

分 区 名	変更前面積	新規指定面積	解除面積	分区変更面積	変更後面積	増減面積
商 港 区	1,052.2	1.5	—	70.4	1,124.1	71.9
工 業 港 区	2,624.3	—	—	△65.6	2,558.7	△65.6
特殊物資港区	230.3	—	—	3.7	234.0	3.7
保 安 港 区	182.3	—	—	—	182.3	—
修景厚生港区	107.5	—	—	△8.5	99.0	△8.5
分区指定なし	16.7	—	—	—	16.7	—
計	4,213.3	1.5	—	0.0	4,214.8	1.5